
Jak lidi nejvíc chybují v používání 
nástrojů jako Freelo/Basecamp

@KarelDytrych



Jak lidi nejvíc chybují v používání 
nástrojů jako Freelo/Basecamp

@KarelDytrych



Jak lidi nejvíc chybují v používání 
nástrojů jako Freelo/Basecamp

@KarelDytrych



Jaké máte problémy?



Časté problémy v nástrojích...

1. Zahlcené boardy

2. Lidi nemají jasno v prioritách / chybí workflow

3. Velké úkoly, špatně zadané

4. Nevhodně rozdělené projekty

5. Roztříštěná komunikace (e-mail, osobně, tel)

6. Neznalost nástroje a jeho možností

7. Špatná data - řešitel, termín, todo list, název, zadání, konvence

8. Nikdo to neřídí



Problémy od klientů a externistů...

1. Nepřiřazují zpátky úkoly

2. Zakládají zbytečně todo listy a projekty

3. Nastavují nesmyslné termíny

4. Generují chaos 🙈

https://www.karelborovicka.cz/2018/08/principy-komunikace-ve-freelu/



pravidla...



Delegování je o komunikaci



Delegování je o komunikaci

1. Ideálně v úkolu



Delegování je o komunikaci

1. Ideálně v úkolu

a. Myslete za příjemce



Delegování je o komunikaci

1. Ideálně v úkolu

a. Myslete za příjemce

b. Doplňte kontext - “proč”



Delegování je o komunikaci

1. Ideálně v úkolu

a. Myslete za příjemce

b. Doplňte kontext - “proč”

c. Navrhněte, co dělat, když…



Delegování je o komunikaci

1. Ideálně v úkolu

a. Myslete za příjemce

b. Doplňte kontext - “proč”

c. Navrhněte, co dělat, když…

d. Nechte zadání zkontrolovat protistranu



Delegování je o komunikaci

1. Ideálně v úkolu

a. Myslete za příjemce

b. Doplňte kontext - “proč”

c. Navrhněte, co dělat, když…

d. Nechte zadání zkontrolovat protistranu

e. Stručně a jasně



Delegování je o komunikaci

1. Ideálně v úkolu

a. Myslete za příjemce

b. Doplňte kontext - “proč”

c. Navrhněte, co dělat, když…

d. Nechte zadání zkontrolovat protistranu

e. Stručně a jasně

f. Přečtěte si to po sobě. A ještě jednou



Delegování je o komunikaci

1. Ideálně v úkolu

a. Myslete za příjemce

b. Doplňte kontext - “proč”

c. Navrhněte, co dělat, když…

d. Nechte zadání zkontrolovat protistranu

e. Stručně a jasně

f. Přečtěte si to po sobě. A ještě jednou

2. Když je to potřeba, tak instantně



Delegování je o komunikaci

1. Ideálně v úkolu

a. Myslete za příjemce

b. Doplňte kontext - “proč”

c. Navrhněte, co dělat, když…

d. Nechte zadání zkontrolovat protistranu

e. Stručně a jasně

f. Přečtěte si to po sobě. A ještě jednou

2. Když je to potřeba, tak instantně

3. Minimalizovat platformy, vyrušení



Delegování je o komunikaci

1. Ideálně v úkolu

a. Myslete za příjemce

b. Doplňte kontext - “proč”

c. Navrhněte, co dělat, když…

d. Nechte zadání zkontrolovat protistranu

e. Stručně a jasně

f. Přečtěte si to po sobě. A ještě jednou

2. Když je to potřeba, tak instantně

3. Minimalizovat platformy, vyrušení

4. Seskupovat mailování, odpovídání



Delegování je o komunikaci

1. Ideálně v úkolu

a. Myslete za příjemce

b. Doplňte kontext - “proč”

c. Navrhněte, co dělat, když…

d. Nechte zadání zkontrolovat protistranu

e. Stručně a jasně

f. Přečtěte si to po sobě. A ještě jednou

2. Když je to potřeba, tak instantně

3. Minimalizovat platformy, vyrušení

4. Seskupovat mailování, odpovídání



víííc pravidel...



Pravidla úkolování...

1. Každý je zodpovědný za své úkoly



Pravidla úkolování...

1. Každý je zodpovědný za své úkoly

2. Každý úkol by měl mít „řešitele“ a termín



Pravidla úkolování...

1. Každý je zodpovědný za své úkoly

2. Každý úkol by měl mít „řešitele“ a termín

3. Řešitel nedokončuje úkoly



Pravidla úkolování...

1. Každý je zodpovědný za své úkoly

2. Každý úkol by měl mít „řešitele“ a termín

3. Řešitel nedokončuje úkoly

4. Zadávej úkoly přesně a jednoznačně



Pravidla úkolování...

1. Každý je zodpovědný za své úkoly

2. Každý úkol by měl mít „řešitele“ a termín

3. Řešitel nedokončuje úkoly

4. Zadávej úkoly přesně a jednoznačně

5. Nemixuj více úkolů do jednoho



Pravidla úkolování...

1. Každý je zodpovědný za své úkoly

2. Každý úkol by měl mít „řešitele“ a termín

3. Řešitel nedokončuje úkoly

4. Zadávej úkoly přesně a jednoznačně

5. Nemixuj více úkolů do jednoho

6. Co není ve Freelu to neexistuje



Pravidla úkolování...

1. Každý je zodpovědný za své úkoly

2. Každý úkol by měl mít „řešitele“ a termín

3. Řešitel nedokončuje úkoly

4. Zadávej úkoly přesně a jednoznačně

5. Nemixuj více úkolů do jednoho

6. Co není ve Freelu to neexistuje

7. Nedovol zásek úkolu



Pravidla úkolování...

1. Každý je zodpovědný za své úkoly

2. Každý úkol by měl mít „řešitele“ a termín

3. Řešitel nedokončuje úkoly

4. Zadávej úkoly přesně a jednoznačně

5. Nemixuj více úkolů do jednoho

6. Co není ve Freelu to neexistuje

7. Nedovol zásek úkolu

8. Jednou za 3 měsíce uklízej



Pravidla úkolování...

1. Každý je zodpovědný za své úkoly

2. Každý úkol by měl mít „řešitele“ a termín

3. Řešitel nedokončuje úkoly

4. Zadávej úkoly přesně a jednoznačně

5. Nemixuj více úkolů do jednoho

6. Co není ve Freelu to neexistuje

7. Nedovol zásek úkolu

8. Jednou za 3 měsíce uklízej

9. Dodržuj pravidla



Absence procesního řízení...



Procesní řízení...

1. Proces…



Procesní řízení...

1. Proces…

a. Analyzovaný postup



Procesní řízení...

1. Proces…

a. Analyzovaný postup

b. Pracujete systematicky



Procesní řízení...

1. Proces…

a. Analyzovaný postup

b. Pracujete systematicky

c. Optimalizujete neustále



Procesní řízení...

1. Proces…

a. Analyzovaný postup

b. Pracujete systematicky

c. Optimalizujete neustále

2. Formy: checklisty / modely a diagramy



Procesní řízení...

1. Proces…

a. Analyzovaný postup

b. Pracujete systematicky

c. Optimalizujete neustále

2. Formy: checklisty / modely a diagramy

3. Práce s procesy: snadná, akční



Procesní řízení...

1. Proces…

a. Analyzovaný postup

b. Pracujete systematicky

c. Optimalizujete neustále

2. Formy: checklisty / modely a diagramy

3. Práce s procesy: snadná, akční

4. První proces



Procesní řízení...

1. Proces…

a. Analyzovaný postup

b. Pracujete systematicky

c. Optimalizujete neustále

2. Formy: checklisty / modely a diagramy

3. Práce s procesy: snadná, akční

4. První proces

a. Netriviální, týmový, přímočarý, frekventovaný, přínosný



Procesní řízení...

1. Proces…

a. Analyzovaný postup

b. Pracujete systematicky

c. Optimalizujete neustále

2. Formy: checklisty / modely a diagramy

3. Práce s procesy: snadná, akční

4. První proces

a. Netriviální, týmový, přímočarý, frekventovaný, přínosný

b. Mapování, analýza, optimalizace



Procesní řízení...

1. Proces…

a. Analyzovaný postup

b. Pracujete systematicky

c. Optimalizujete neustále

2. Formy: checklisty / modely a diagramy

3. Práce s procesy: snadná, akční

4. První proces

a. Netriviální, týmový, přímočarý, frekventovaný, přínosný

b. Mapování, analýza, optimalizace

c. Test procesu delegováním



FREELO





Propojení s mailem Přehledné notifikace



Algoritmus dalšího přiřazení…

=



Jakoby INBOX



Procesy



Procesy



Procesy



Procesy



Procesy



Procesy



Procesy



Procesy



Je vám to povědomé?

1. Absence PM

2. Nevhodné nástroje

3. Špatné odhady

4. Kompetence a role lidí

5. Paralelní projekty

6. Nedostatečná komunikace

7. Nedostatečné zadání (rozsah)



www.freelo.cz
Z Podpalubí 🔊

soundcloud.com/zpodpalubi

freelo.tv

naucmese.cz

projectrestart.cz

Q&A


